

Socialdepartementet

**Yttrande: delbetänkande SOU 2016:73 samt PM
S2016/06972/FST**

Dnr SN16/128-130

Socialnämnden i Ekerö kommun tillstyrker delbetänkandets förslag gällande begränsningar i reglerna för föräldrapenning för invandrade familjer samt gällande Socialdepartementets förslag till ikraftträdande och övergångsbestämmelser. Gällande delbetänkandets förslag vill Socialnämnden framföra ytterligare synpunkter på konsekvensbedömningen för kommuner, se nedan.

SOU 2016:73

Socialnämnden delar bedömningen att förslagen kommer kunna bidra till etableringen på arbetsmarknaden och en stärkt integration. Nämnden delar även bedömningen att effekterna på behovet av ekonomiskt bistånd bör bli låga.

Dock anser Socialnämnden att eftersom delbetänkandet konstaterar att det kommer ske en kommunalekonomisk påverkan i form av ekonomiskt bistånd samt behovet av barnomsorg och förskola så bör förslagen inneha en beredskap för att följa och kompensera kommunerna för en sådan påverkan.

Delbetänkandets utgångspunkt för sina bedömningar grundar sig i att förslagen på kort sikt, utifrån målgruppens genomsnittliga användning av föräldrapenning, kommer ge en kortvarig ökning i behovet av ekonomiskt bistånd samt en generell ökning i behov av barnomsorg och förskola. Delbetänkandet utesluter dock inte att förslagen kan leda till en mera permanent kostnadsökning för kommunerna.

Med utgångspunkt i principen om att kommuner ska tillföras resurser till finansiering när staten genomför förändringar med kommunalekonomisk påverkan vill Socialnämnden därför framföra förslag till kompletteringar av utsänd remiss. För det första anser nämnden att delbetänkandet ska kompletteras med förslag om hur kostnadsutvecklingen för kommuner efter

ikraftträdandet ska följas upp. För det andra anser nämnden att förslagen ska kompletteras gällande hur staten ska vidta åtgärder för att kompensera kommunerna för övervältring om förändringarna leder till en oavsiktligt högre kostnadsökning än vad delbetänkandet utgår ifrån i konsekvensbedömningen. Slutligen anser nämnden att dessa förändringar ska framgå av förslagen innan riksdagen tar ställning till propositionen.

För Socialnämnden i Ekerö kommun

Kjell Öhrström
Socialnämndens ordförande